ПРОЕКТ
КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «_____» ___________ 2022 г. № __________

Об утверждении перечня услуг (работ), оказываемых
государственными учреждениями, подведомственными комитету
по молодежной политике Ленинградской области

В целях обеспечения реализации пункта 3 статьи 1, части 1 статьи 5 и части 1 статьи 6 Федерального закона от 18 июля 2017 года № 178-ФЗ «О внесении изменений
в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в соответствии
с постановлением Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года № 597 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»
Приказываю:

1. Утвердить перечень услуг (работ), оказываемых государственными учреждениями, подведомственными комитету по молодежной политике Ленинградской области, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ комитета по молодежной политике Ленинградской области от 12.01.2016 № О-1/16-0-0 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями, полномочия учредителя которых осуществляет комитет по молодежной политике Ленинградской области».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области.

Председатель комитета								М.А. Григорьева

Приложение
к приказу
комитета по моложеной политике
Ленинградской области
от _________ № ______

Перечень
услуг (работ), оказываемых государственными учреждениями,
подведомственными комитету по молодежной политике Ленинградской области

Государственные работы:

1. Организация и проведение мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи.
2. Организация и проведение мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества.
3. Организация и проведение мероприятий по содействию участию молодежи в добровольческой (волонтерской) деятельности.
[bookmark: _GoBack]4. Организация и проведение мероприятий по профилактике асоциального поведения в подростковой и молодежной среде, формированию здорового образа жизни, пропаганде семейных ценностей и содействию занятости молодежи.
5. Организация и проведение мероприятий по созданию условий и возможностей для успешной социализации и самореализации молодежи.
6. Организация и проведение мероприятий по содействию осуществлению международных и межрегиональных связей в сфере молодежной политики.